О подготовке и проведении 51-ой Международной математической олимпиады

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 21 января 2010 года № 10-
р
      В целях подготовки и проведения 51-ой Международной математической
олимпиады с 6 по 17 июля 2010 года в городе Астане (далее - Математическая
о л и м п и а д а ) :
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1) состав организационного комитета по подготовке и проведению Математической
о л и м п и а д ы ;
      2) План мероприятий по подготовке и проведению Математической олимпиады (
д а л е е  -  П л а н ) .
      2. Государственным органам обеспечить надлежащее и своевременное выполнение
мероприятий ,  предусмотренных  Планом.
      3. Министерству образования и науки Республики Казахстан до 1 октября 2010 года
представить в Правительство Республики Казахстан информацию об итогах
М а т е м а т и ч е с к о й  о л и м п и а д ы .
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
образования и науки Республики Казахстан.
      Премьер-Министр                            К. Масимов
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 21 января 2010 года № 10-р
С о с т а в
организационного комитета по подготовке и проведению
51-ой Международной математической олимпиады
Туймебаев                   - Министр образования и науки Республики
Жансеит Кансеитович           Казахстан, председатель
Тасмагамбетов               - аким города Астаны, заместитель
Имангали Нургалиевич          председателя
Сарыбеков                   - вице-министр образования и науки
Махметгали Нургалиевич        Республики Казахстан, заместитель
                              председателя
Битуова                     -  директор Республиканского
Тилдаш Рыскулбековна          государственного казенного предприятия

                              "Республиканский научно-практический
                              центр "Дарын" Министерства образования
                              и науки Республики Казахстан, секретарь
Члены организационного комитета
Доскалиев                   - Министр здравоохранения Республики
Жаксылык Акмурзаевич          Казахстан
Кусаинов                    - Министр транспорта и коммуникаций
Абельгази Калиакпарович       Республики Казахстан
Кул-Мухаммед                - Министр культуры и информации
Мухтар Абрарулы               Республики Казахстан
Баймаганбетов               - Министр внутренних дел Республики
Серик Нуртаевич               Казахстан
Султанов                    - Министр экономики и бюджетного
Бахыт Турлыханович            планирования Республики Казахстан
Умаров                      - заместитель Министра иностранных дел
Кайрат Ермекович              Республики Казахстан
Есекеев                     - Председатель Агентства Республики
Куанышбек Бахытбекович        Казахстан по информатизации и связи
Жумагалиев                  - председатель Правления акционерного
Аскар Куанышевич              общества "Казахтелеком" (по
                              согласованию)
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 21 января 2010 года № 10-р
П л а н  м е р о п р и я т и й
по подготовке и проведению 51-ой Международной математической
олимпиады
№
п/п

Наименование С р о к
исполнения

Ответственные
исполнители

И с т о ч н и к
финансирования

1 2 3 4 5

1. О р г а н и з а ц и я
д е я т е л ь н о с т и
организационного
к о м и т е т а  и
с е к р е т а р и а т а  п о
п о д г о т о в к е  и
п р о в е д е н и ю
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады

Январь - июль
2010 г.

МОН РБ программа
010

2. Январь - март
2010 г.

МОН РБ программа
010

П о д г о т о в к а
м а т е р и а л ь н о -
технической базы

3. Разработка и перевод
подготовительных
заданий с решениями
на английский язык

Я н в а р ь  -
ф е в р а л ь
2010 г.

МОН РБ программа
010

4. Р а с с ы л к а
странам-участницам
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады сборника
подготовительных
задач  с  решениями
на английском языке

Я н в а р ь  -
ф е в р а л ь
2010 г.

МОН РБ программа
010

5. Сбор материалов для
туров Математической
олимпиады

Январь - март
2010 г.

МОН РБ программа
010

6. О р г а н и з а ц и я
д е я т е л ь н о с т и
п р е с с - ц е н т р а
олимпиады, создание и
функционирование
в е б - п о р т а л а
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады

Январь – июль
2010 г.

МОН РБ программа
010

7. П р о в е д е н и е
предварительного
з а с е д а н и я
М е ж д у н а р о д н о г о
организационного
к о м и т е т а
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады

Я н в а р ь
2010 г.

МОН РБ программа
010

8. П р и о б р е т е н и е
о б о р у д о в а н и я ,
технических средств,
канцелярских товаров
д л я  о б е с п е ч е н и я
д е я т е л ь н о с т и
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады

Январь - июнь
2010 г.

МОН РБ программа
010

9. О р г а н и з а ц и я
разработки эскизов
эмблемы и  медалей
М а т е м а т и ч е с к о й
о л и м п и а д ы ,
и з г о т о в л е н и я
с у в е н и р н о й ,
рекламной продукции и
сертификатов

Январь - июнь
2010 г.

МОН РБ программа
010

10. Обеспечить охрану
о б щ е с т в е н н о г о

Июль 2010 г. РБ программа
010

порядка, безопасность
о ф и ц и а л ь н ы х
л и ц  и  у ч а с т н и к о в
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады в местах их
п р о ж и в а н и я ,
п р о в е д е н и я
мероприятия, а также
сопровождение  по
маршрутам следования

М О Н ,  М В Д ,
а к и м а т
города Астаны

11. Разработка программы
и  о р г а н и з а ц и я
к у л ь т у р н о -
э к с к у р с и о н н о г о
о б с л у ж и в а н и я
у ч а с т н и к о в
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады

Февраль-июнь
2010 г.

М О Н ,  М К И ,
акимат города
Астаны

РБ программа
010

12. О р г а н и з а ц и я
проживания, питания
у ч а с т н и к о в
М а т е м а т и ч е с к о й
о л и м п и а д ы
(жюри, руководителей,
школьников)

Февраль-июль
2010 г.

МОН, МЗ РБ программа
010

13. О р г а н и з а ц и я
м е д и ц и н с к о г о
о б с л у ж и в а н и я
у ч а с т н и к о в
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады, дежурство
медперсонала в местах
проживания участников
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады

Февраль-июль
2010 г.

МОН, МЗ РБ программа
010

14. С о п р о в о ж д е н и е
делегаций во время
п р о в е д е н и я
М а т е м а т и ч е с к о й
о л и м п и а д ы ,
о б е с п е ч е н и е
д е я т е л ь н о с т и
гидов-переводчиков

Июль 2010 г. МОН,  акимат
города Астаны

РБ программа
010

15. Разработка сценария
п р о в е д е н и я
т о р ж е с т в е н н ы х
церемоний открытия и
з а к р ы т и я
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады

Февраль-май
2010 г.

МОН, МКИ РБ программа
010

16. В ы п у с к  б р о ш ю р :
" В ы д а ю щ и е с я

Март 2010 г. МОН

ученые-математики
К а з а х с т а н а " ,
" Д о с т и ж е н и я
Казахстана в области
естественных наук",
" М е ж д у н а р о д н ы е
м а т е м а т и ч е с к и е
олимпиады"

РБ программа
010

17. Техническое оснащение
п о м е щ е н и й  д л я
о б е с п е ч е н и я
д е я т е л ь н о с т и
международного жюри и
р у к о в о д и т е л е й
к о м а н д ,  с о з д а н и е
и н ф о р м а ц и о н н о -
вычислительной сети с
сервером и рабочими
станциями

Июль 2010 г. МОН РБ программа
010

18. Обеспечение связи с
п о с о л ь с т в а м и
с т р а н - у ч а с т н и ц
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады

Январь-июль
2010 г.

МОН, МИД РБ программа
010

19. Организация встречи и
проводов участников
М а т е м а т и ч е с к о й
олимпиады

Июль 2010 г. М О Н ,
акимат города
Астаны

РБ программа
010

20. Рассылка финального
о т ч е т а
М а т е м а т и ч е с к о й
о л и м п и а д ы  в
страны-участницы

Июль-ноябрь
2010 г.

МОН РБ программа
010

Примечание :  расшифровка  аббревиатур :
      МОН - Министерство образования и науки Республики Казахстан
      МВД - Министерство внутренних дел Республики Казахстан
      МКИ - Министерство культуры и информации Республики Казахстан
      МЗ - Министерство здравоохранения Республики Казахстан
      МИД - Министерство иностранных дел Республики Казахстан
      Математическая олимпиада - 51-ая Международная математическая олимпиада
      РБ программа 010 - Республиканский бюджет: программа 010 Министерства
образования и науки Республики Казахстан "Проведение республиканских школьных
олимпиад, конкурсов, внешкольных мероприятий республиканского значения"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан